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ESTRUCTURACIÓN 
FINANCIERA 

Datos de entrada 

Datos de salida 

Supuestos  
Inversiones y 

Financiación  

Gastos y Costos de Administración, 

Operación y Mantenimiento 

Estados Financieros 

Indicadores Financieros 

Calculo TIR 
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Numero Estaciones 1 1 1

Tipo Motriz Retorno Intermedia

Gerente General

Analista administrativo y 

Financiero

Auxiliar Contable

Analista Comercial

Analista Jurídico

Asistente de Comunicaciones

Auxiliar de bienes y servicios

Mensajero

Jefe de operación y 

Mantenimiento

Supervisor Operación 

Operador 1 1 1

Auxiliar de operación 1 - 

Embarque y Desembarque
1 1 2

Auxiliar de operación 2 – 
Taquillas

1 1 1

Supervisor de Mantenimiento

Ingeniero de Mantenimiento

Técnico 1 1 1

Administrativo

Operación y Mantenimiento Mantenimiento

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

ORGANIGRAMA PERSONAL ADMINISTRACIÓN, OPERACIÓN Y 
MANTENIMIENTO

Operación  
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No. De estaciones

Motriz

Retorno

Intermedia

Motriz

Retorno

Intermedia

Valor Inversion 

Linea existente

% de Participación

Público

Privado 

Nueva

Operación 

conjunta con 

linea existente

Financiamiento

Tarifa del Tiquete

Demanda Potencial Diaria

Logitud de Linea (km)

Salario Mínimo Legal Vigente 

Capacidad (Pasajeros/Hora)

Capacidad de Cabinas

Plazo Financiación (años)

Tipo de 
Linea



 

 

 

- 
- 

- 

- 

- 
- 
- 



 

 

 

No. De estaciones

Motriz 1

Retorno 1

Intermedia 0

Motriz 1

Retorno 1

Intermedia 1

Valor Inversion 

Linea existente
55,200,000,000$     

589,500$                 

% de Participación

Público 100%

Privado 0%

3

1,500$                     

10300

1400

10

0.7

Nueva

Operación 

conjunta con 

linea existente

Financiamiento

Tarifa del Tiquete

Demanda Potencial Diaria

Logitud de Linea (km)

Salario Mínimo Legal Vigente 

Capacidad (Pasajeros/Hora)

Capacidad de Cabinas

Plazo Financiación (años)

Tipo de 
Linea

No. De estaciones

Motriz 1

Retorno 1

Intermedia 2

Motriz

Retorno

Intermedia

Valor Inversion 

Linea existente

781,242$                  

% de Participación

Público 70%

Privado 30%

6

1950

10000

3400

10

3.0

Nueva

Operación 

conjunta con 

linea existente

Financiamiento

Tarifa del Tiquete

Demanda Potencial Diaria

Logitud de Linea (km)

Salario Mínimo Legal Vigente 

Capacidad (Pasajeros/Hora)

Capacidad de Cabinas

Plazo Financiación (años)

Tipo de 
Linea



 

 

 



 

 

 

Conceptos de bienes a depreciar Tasa de depreciación fiscal en el año  
Construcciones y edificaciones 2,22% 

Acueducto, planta y redes 2,50% 

Vías de comunicación 2,50% 

Flota y equipo aéreo 3,33% 

Flota y equipo férreo 5,00% 

Flota y equipo fluvial 6,67% 

Armamento y equipo de vigilancia 10,00% 

Equipo eléctrico 10,00% 

Flota y equipo de transporte terrestre 10,00% 

Maquinaria, equipos 10,00% 

Muebles y enseres 10,00% 

Equipo médico científico 12,50% 

Envases, empaques y herramientas 20,00% 

Equipo de computación 20,00% 

Redes de procesamiento de datos 20,00% 

Equipo de comunicación 20,00% 



 

 

 



 

 

 

 


